

# アレルギー・原産地一覧表（魚べい・元気寿司 2022年上期定番メニュー）

- ・ 下記の内容は参考としていただき、最終的な判断は専門医にご相談されることをおすすめいたします。
- ・ 記載の原材料に含まれることのない成分が、加工場及び厨房で付着・混入することがございます。
- ・ 主食材と寿司ネタのアレルギー及び原産地は、別々に記載しております。
- ・ 出荷規制に該当する食材は一切使用しておりません。
- ・ 主要な原産地を記載しておりますが、これに限るものではありません。

《マークの見方》

- 原材料として使用しています。
- △ 工場の製造ラインで共有・接触があります。

2022/2/10現在

商品NO	商品名	該当なし	特定原材料（7品目）							特定原材料に準じるもの（21品目）														原産地				
			卵	乳・乳製品	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いわし	くま	しほ	鮭	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご		セラチン	アーモンド		
主食材																												
1	米	○																										日本
2	合わせ酢	○																										国内加工
3	寿司醤油		●											●	●													国内加工
4	あなごのたれ		●											●	●													国内加工
5	あなごのたれ小袋		●											●	●													国内加工
6	わさび小袋													●														国内加工
7	がり	○																										中国他
8	のり						△	△																				日本・韓国
9	マヨネーズ		●												●								●					国内加工
10	ごま			△										●										△				国内加工
11	しょうが				△									△										△				日本他
12	きざみわさび				●										●													国内加工
13	白髪ねぎ	○																										日本、中国
14	レモン	○																										アメリカ他
15	大葉	○																										日本、中国
16	オニオン	○																										日本他
17	レタス	○																										日本
18	青ねぎ	○																										日本、中国
19	黒胡椒	○																										国内加工
握り																												
1	あかいかけそ明太マヨ		●	●						●					●								●	●				あかいかけそ：中国 明太子：中国他
2	あかいかけそ焦がしねぎ		●	●						●		△			●								●					あかいかけそ：中国
3	あぶらかれい		△	△										△	△	△							△					かれい：アメリカ、ロシア他
4	北海道ほたて	○																										ほたて：北海道
5	あじ				△									△	△	△							△					あじ：日本
6	あじ・めさば				●									△	●	●							△					あじ：日本 さば：ベトナム他
7	厚焼き玉子		●	●	●										●	●												たまご：日本
8	アボカドシュリンプ		●		●										●								●					えび：ベトナム他 アボカド：コロンビア他
9	甘えび				●																							甘えび：デンマーク（グリーンランド）、カナダ他
10	いか									●																		いか：中国、タイ他
11	いかねぎラー油				●									●														いか：中国、タイ他 ラー油：日本、中国他
12	いか明太マヨ		●	●											●								●	●				いか：中国、タイ他 明太子：中国他
13	活けめはまち														△													はまち：日本
14	えび				●																							えび：ベトナム他
15	えび・甘えび				●																							甘えび：デンマーク（グリーンランド）、カナダ他
16	えびねぎラー油				●	●								●														えび：ベトナム他
17	えびベッパーマヨ炙り		●	●	●										●	●							●					えび：ベトナム他
18	えびベッパーマヨ炙り（ベッパーなし）		●	●	●										●	●							●					えび：ベトナム他
19	えび明太マヨ		●	●	●										●	●							●	●				えび：ベトナム他 明太子：中国他
20	えび天		●	●	●							△			△	△	●	●					△	△				えび：ベトナム他
21	えび天（たれなし）		●	●	●							△			△	△	●	●					△	△				えび：ベトナム他
22	えんがわ		△	△	△	△									△	△	△	△										えんがわ：アメリカ、中国他
23	大赤えび				●	●																						大赤えび：アルゼンチン他 とびこ：日本
24	オニオンサーモン		●												●								●					サーモン：チリ他
25	牛カルビ		△	△	●	△	△					△	●		△	△	●	△				△	△	●	△			牛カルビ：アメリカ他
26	あかにし貝				●																							あかにし貝：中国他
27	こういか				△					●																		こういか：ベトナム、タイ他
28	こはだ	○																										こはだ：中国
29	サーモン														●													サーモン：チリ他
30	サーモン・焼サーモン														●													サーモン：チリ他 焼サーモン：ノルウェー、チリ他
31	サーモンねぎラー油				●										●	●	●											サーモン：チリ他 ラー油：日本、中国他
32	サーモンベッパーマヨ炙り		●	●	△	△									●	●	●						●					サーモン：チリ他
33	サーモンベッパーマヨ炙り（ベッパーなし）		●	●	△	△									●	●	●						●					サーモン：チリ他
34	めさば				●										●	●	●											さば：ベトナム他
35	めさば・いわし				●										△	●	●						△					さば：ベトナム他 いわし：ベトナム他
36	いわし				●											●								△				いわし：ベトナム他
37	真だこ				△	△				△																		たこ：中国他
38	たまご		●	●	●										●	●												たまご：日本
39	チーズハンバーグ		●	●	●							●			●	●	●						●					ハンバーグ：日本他 チーズ：国内加工
40	つぶ貝	○																										つぶ貝：イギリス他
41	つぶ貝・ほっき貝																											つぶ貝：イギリス他 ほっき貝：カナダ
42	とろさばたたき																											とろさばたたき：中国他
43	大切りとろサーモン														●													とろサーモン：ノルウェー他
44	大切りとろサーモン炙り				●										●	●	●											とろサーモン：ノルウェー他
45	なす漬物（わさび風味）																											なす：日本
46	生えび				●																							生えび：ベトナム
47	生ハムサラダ		●		●																		●					生ハム：国内加工
48	煮あなご				●																							あなご：中国他
49	ハンバーグ		●	●	●																			●	●			ハンバーグ：日本他
50	びん長まぐろ	○																										びん長まぐろ：日本他
51	びん長まぐろねぎラー油				●										●													びん長まぐろ：日本他 ラー油：日本、中国他
52	びん長まぐろベッパーマヨ炙り		●	●																								びん長まぐろ：日本他
53	びん長まぐろベッパーマヨ炙り（ベッパーなし）		●	●																								びん長まぐろ：日本他
54	ほっき貝																											ほっき貝：カナダ
55	まぐろ	○																										まぐろ：太平洋他
56	まぐろ・サーモン														●													まぐろ：太平洋他 サーモン：チリ他
57	まぐろ・びん長まぐろ	○																										まぐろ：太平洋他 びん長まぐろ：日本他
58	まぐろたたきねぎラー油		△		●										●													まぐろたたき：台湾、中国他 ラー油：日本、中国他
59	まぐろたたき盛り																											

# アレルギー・原産地一覧表（魚べい・元気寿司 2022年上期定番メニュー）

- ・ 下記の内容は参考としていただき、最終的な判断は専門医にご相談されることをおすすめいたします。
- ・ 記載の原材料に含まれることのない成分が、加工場及び厨房で付着・混入することがございます。
- ・ 主食材と寿司ネタのアレルギー及び原産地は、別々に記載しております。
- ・ 出荷規制に該当する食材は一切使用しておりません。
- ・ 主要な原産地を記載しておりますが、これに限るものではありません。

《マークの見方》

- 原材料として使用しています。
- △ 工場の製造ラインで共有・接触があります。

2022/2/10現在

商品NO	商品名	該当なし	特定原材料（7品目）							特定原材料に準じるもの（21品目）														原産地					
			卵	乳・乳製品	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレシジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	くまみ	ごま	鮭	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉		まっただけ	もも	やまいも	りんご	セラチン
<b>ぐんかん</b>																													
1	たらまヨぐんかん		●		△	△																							たらこ：日本他
2	サーモンアボカドぐんかん		●		△	△											●	●										●	サーモン：ノルウェー他 まぐろたたき：台湾、中国他 アボカド：コロンビア他
3	ツナサラダ・コーン		△	●	△	△				●	△						△	△	●								●	△	ツナ：国内加工 コーン：国内加工
4	えんがわぐんかん		△	●	△	△												●	●										えんがわ：アメリカ他
5	えんがわぐんかん（刻みわさびなし）		△	●	△	△												△	△										えんがわ：アメリカ他
6	海鮮ユッケ風		△	●	△	△											●	●	●								△	はまち：日本 サーモン：チリ他	
7	コーン		●	●	△	△				△	△						△	△	●							●	△	コーン：国内加工	
8	まぐろたくぐんかん		△		△	△													●										まぐろたたき：台湾、中国他 たくあん：日本
9	ツナサラダ		△	●	△	△				●	△						△	△	●							●	△	ツナ：国内加工	
10	まぐろたたき納豆		△		△	△													●										まぐろたたき：台湾、中国他 納豆：日本他
11	あんきも			●	△	△													●										あんきも：中国
12	いかおくら			●	△	△				●									●										いかおくら：国内加工
13	えびマヨ		●	●	●	△													●										えび：ベトナム他 タルタルソース：日本他
14	海鮮サラダ		●	●	●	●			●										●										海鮮サラダ：国内加工
15	かにみそ			●	●	●													●										かに：韓国他 みそ：日本他
16	シーフードサラダ		●	△	●	△	△		●	△							△	△	●							●	△		シーフードサラダ：国内加工
17	スパイシーサラダ		●		●	△	△									●			●								●		カジキ：太平洋他 とびこ：日本
18	納豆				△	△													●										納豆：日本他
19	まぐろたたき		△		△	△													●										まぐろたたき：台湾、中国他
20	とびこ			●	△	△													●										とびこ：日本
21	味玉ぐんかん		●		●	△	△												●								●		卵：日本
22	いくら			●	△	△				●									●	●							●		いくら：日本、ロシア他 きゅうり：日本
<b>巻物その他</b>																													
1	いなり寿司			●															●	●									いなり：国内加工
2	いなり寿司（わさび）		△	●															●	●							△		いなり：国内加工
3	いなり寿司（合い盛り）		△	●															●	●							△		いなり：国内加工
4	いなり			●															●	●									いなり：国内加工
5	わさびいなり		△	●															●	●							△		いなり：国内加工
6	いなり合い盛り		△	●															●	●							△		いなり：国内加工
7	えび天巻		●	●	●	△					△								●	△	△				△	●	△	△	えび：ベトナム他
8	納豆巻（2等分）				△	△													●										納豆：日本他
9	かつ巻				△	△																							きゅうり：日本
10	かんぴょう巻			●	△	△													●										かんぴょう：中国
11	鉄火巻				△	△														●									まぐろ：太平洋他
12	まぐろたたき巻		△		△	△													●										まぐろたたき：台湾、中国他
13	まぐろたく巻		△		△	△													●										まぐろたたき：台湾、中国他 たくあん：日本
14	手巻き（ツナ）		●	●	●	△	△			●	△								△	△	●					●	△		ツナ：国内加工
15	手巻き（納豆）			●	△	△	△												●										納豆：日本他
16	手巻き（カルビ）		●	△	●	△	△				△			●	△	△	△	△	△						△	●	△		牛カルビ：アメリカ他
17	お新巻				△	△																							たくあん：日本
18	山わさびお新巻				△	△																							たくあん：日本 山わさび：国内加工
19	山わさびかつ巻				△	△																							きゅうり：日本 山わさび：国内加工
20	山わさびかんぴょう巻			●	△	△													●										かんぴょう：中国 山わさび：国内加工
21	山わさびまぐろたたき巻		△		△	△														●									まぐろたたき：台湾、中国他 山わさび：国内加工
22	山わさび鉄火巻				△	△														●									まぐろ：太平洋他 山わさび：国内加工
23	山わさび納豆巻				△	△														●									納豆：日本他 山わさび：国内加工
24	とろさばの押し寿司		△																●	●	△					●	△		さば：タイ他
25	さばの押し寿司		△	●															●	●	●						△		さば：ベトナム他
26	穴子の押し寿司			●																●									穴子：中国
27	焼きさばの押し寿司			△															●	●	△						△		焼きさば：ベトナム他
28	さばカリ巻		△	△	△	△	△		△										●	△	●	△				△	△		さば：日本他
<b>準定番</b>																													
1	海鮮ユッケ風ロール			△	●	△	△												●	●	●						△		サーモン：チリ他 はまち：日本 きゅうり：日本
2	まぐろたたき3貴		△		△	△														●									まぐろたたき：台湾、中国他
3	まぐろユッケ風ロール		●	△	●	△	△												●	●							△		まぐろたたき：台湾、中国他 卵：日本 きゅうり：日本
4	活けはまち腹とろ																												はまち：日本
5	あじ天盛り		●	●	●														△	△	●	△				△	△		あじ：日本
6	上まぐろたたきぐんかん（刻みわさびなし）				△	△																							まぐろ：オーストラリア他
7	上まぐろたたきぐんかん				●	△	△																						まぐろ：オーストラリア他
8	まぐろたたきサーモンアボカドぐんかん		●		△	△													●	●							●		サーモン：ノルウェー他 まぐろたたき：台湾、中国他 アボカド：コロンビア他
9	まぐろたたきミニ丼		△	●																●									まぐろたたき：台湾、中国他
10	まぐろたたきミニ丼（刻みわさびなし）		△																	●									まぐろたたき：台湾、中国他
11	だし巻きたまご		●		●															●	●								卵：日本
12	京風 たまご		●		●															●	●								卵：日本</